



Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 114 / 2020



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
1	C O N J U N T O ESCOLAR: MESA COM 4 CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS; MESAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA MIG; PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO NA COR BRANCA; TAMPO EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO (NAS CORES: AZUL BEBÊ, ROSA BEBÊ, AMARELO CLARO E VERDE CLARO), COM BORDAS COLADAS EM PVC NA COR BRANCA. MEDIDAS: ALTURA DA MESA: 54 CM; TAMPO DA MESA QUADRADA PARA 04 LUGARES: 70 CM X 70 CM. POSSUIR RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO. CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO NAS CORES: AZUL BEBÊ, ROSA BEBÊ, AMARELO CLARO	MOVEBRINK	CJ	RICHELSE MOVEIS LTDA EPP		0.0000	2	730,00	1.460,00	Proposta



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
	E VERDE CLARO E FIXADOS ATRAVÉS DE REBITES POP; ESTRUTURA EM TUBO DE 3/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA; SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, INJETADOS, NA MESMA COR E TONALIDADE DA TINTA DE ACABAMENTO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE; PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO TAMPO, AUTOATARRACHAN DE 3/16" X 3/4", ZINCADOS; ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 29 CM; ALTURA TOTAL: 59 CM; ASSENTO DA CADEIRA: 24 CM X 24 CM; ENCOSTO DA CADEIRA: 24 CM X 16 CM. POSSUIR RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO.									



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
2	CADEIRA FIXA, SEM BRAÇOS, COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, BASE COM 4 PÉS EM AÇO, COM PINTURA NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO E REVESTIDO EM TECIDO DE POLIÉSTER NA COR PRETA. ASSENTO COM APROXIMADAMENTE 4 2 0 X 4 2 0 M M , FORMATO ANATÔMICO. ENCOSTO COM APROXIMADAMENTE 3 0 0 X 4 0 0 M M , FORMATO ANATÔMICO.	MICANTO	UND	RICHELSE MOVEIS LTDA EPP	0	0.0000	18	235,00	4.230,00	Lance
3	BANQUETAS ALTAS CROMADAS COM 89CM DE ALTURA, APOIO PARA A LOMBAR E PÉS EM AÇO CROMADO, COM ASSENTO EM MADEIRA REVESTIDO COM TECIDO NAPA COM MANTA, ESTOFADO COM ESPUMA.	UNIMOVEIS	UND	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME	0	0.0000	6	179,90	1.079,40	Lance



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
4	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 13KG; COR: BRANCA; POTÊNCIA: 550.0 W (220V); ROTAÇÃO DO MOTOR - CENTRIFUGAÇÃO: 750 RPM	COLORMAQ	UND	M A B EQUIPAMENTOS EIRELI	0	0.0000	1	2.040,00	2.040,00	Lance
5	FERRO ELÉTRICO A SECO POTÊNCIA: 1000 W; CONSUMO: 1,0 KWH; COR: BRANCO; VOLTAGEM: 110V/ 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS: 25X10,5X12CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 750G	FAET	UND	V I C E N T E DEPARTAMENTOS EIRELI ME		0.0000	1	60,00	60,00	Proposta



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
7	BERÇO COM GRADES EM MDF NA COR BRANCA ACETINADA, MEDINDO 130 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL, SEM GAVETAS; SENDO O ESPAÇAMENTO DAS GRADES LATERAIS NO MÁXIMO 6,5CM E O ESPAÇAMENTO ENTRE AS GRADES E O ESTRADO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 2,5CM; CANTOS, PARTES PROTUBERANTES, CANTONEIRAS, DOBRADIÇAS E SUPORTES DEVEM SER CHANFRADOS (NÃO DEVEM TER PONTAS NEM ARESTAS); ALTURA FINAL DAS GRADES DEVERÁ POSSUIR 60 CM A PARTIR DO ESTRADO; DIMENSÕES: A - 120 CM; P - 60 CM; L/C - 130 CM. POSSUIR RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO.	ESTRELA	UND	RICHELSE MOVEIS LTDA EPP		0.0000	2	740,00	1.480,00	Proposta



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
8	COLCHÃO PARA BERÇO NAS MEDIDAS DE 130 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 12 CM DE ESPESSURA COM DENSIDADE D18 OU D20; COLCHÃO REVESTIDO COM MATERIAL TÊXTIL LIMPO E SEM RASGOS; FECHAMENTO DO COLCHÃO COM MATERIAL TÊXTIL TIPO VIÉS; REVESTIMENTO COM MATELASSÊ (ACOLCHOADO), COSTURADO OU SOLDADO EM MATERIAL TÊXTIL SOBRE LÂMINA DE ESPUMA 100% POLIURETANO; POSSUIR 51% DE VISCOSE E 49% DE POLIÉSTER; REVESTIMENTO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, EM UMA DAS FACES; POSSUIR PROTEÇÃO DUPLA: ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA; EMBALAGEM: O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS.	GAZIN	UND	V I C E N T E DEPARTAMENTOS EIRELI ME	0	0.0000	6	147,00	882,00	Lance



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
9	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE PRÓPRIA PARA FACILITAR TROCAS DO CONTEÚDO INTERNO; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM. DIMENSÕES: ALTURA 90 CM LARGURA 120	VANBEL	UND	V I C E N T E DEPARTAMENTOS EIRELI ME	0	0.0000	8	258,00	2.064,00	Lance
10	BALANÇO LUGARES FERRO QUATRO LUGARES, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO E TRATAMENTO ANTICORROSIVO. FAIXA ETÁRIA: 3 A 12 ANOS. MEDIDAS: ALTURA: 1,90M; LARGURA: 1,50M; COMPR.: 4,00M. POSSUIR RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO.	4 MOVEBRINK	UND	RICHELLE MOVEIS LTDA EPP		0.0000	1	2.300,00	2.300,00	Proposta



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
11	G A N G O R R A FABRICADA EM TUBOS DE AÇO; ASSENTO EM MADEIRA DE LEI; PARAFUSO ZINCADO; PINTURA EM TINTA ESMALTE INDUSTRIAL E FUNDO ANTICORROSIVO; DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC) 0.65X1.20X1.80 M. POSSUIR RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO.	MOVEBRINK	UND	RICHESS MOVEIS LTDA EPP		0.0000	1	1.300,00	1.300,00	Proposta
12	GIRA GIRA COM ESTRUTURA DE FERRO E ASSENTOS FABRICADOS EM MADEIRA DE LEI DE 0,20 CM X 100CM; FIXADOS COM PARAFUSO FRANCÊS ZINCADO; PINTURA EM TINTA ESMALTE INDUSTRIAL E FUNDO ANTICORROSIVO; DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC) 1,00X1,70X1,70. POSSUIR RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO.	MOVEBRINK	UND	RICHESS MOVEIS LTDA EPP		0.0000	1	1.420,00	1.420,00	Proposta



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
13	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO QUENTE/FRIO; 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.	ELGIN	UND	MAC CARLESSO ELETRO - ME	0	0.0000	1	1.790,00	1.790,00	Lance
14	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO QUENTE/FRIO; 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.	KOMECO	UND	M A B EQUIPAMENTOS EIRELI	0	0.0000	3	3.340,00	10.020,00	Lance



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
15	MESA REFEITÓRIO RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0.80, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1,2; TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,6MM DE ESPESSURA NA COR BRANCA; ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC BRANCO; ACABAMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE; FIXAÇÃO DO TAMPO POR MEIO DE PARAFUSOS AUTOATARRACHAN DE 2 ½" X 3/16"; ESTRUTURA EM AÇO EM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI EM PÓ, NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA EM	DE MOVEBRINK	UND	RICHELSE MOVEIS LTDA EPP		0.0000	3	600,00	1.800,00	Proposta



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
	ESTUFA; PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXADO À ESTRUTURA DE ATRAVÉS DE ENCAIXE. POSSUIR RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO.									
17	CORTADOR DE GRAMA COM CESTO RECOLHEDOR; MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA; TANQUE COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; ROTAÇÃO DO MOTOR DE 3500 RPM E 190 CILINDRADAS; POTÊNCIA 6,5 HP E DIÂMETRO DE CORTE DE 500MM.	NAKASHI	UND	V I C E N T E D E P A R T A M E N T O S E I R E L I M E	0	0.0000	2	2.166,00	4.332,00	Lance
18	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 8KG; COR: BRANCA; POTÊNCIA: 470.0 W (220V); ROTAÇÃO DO MOTOR - CENTRIFUGAÇÃO: 750 RPM	MULLER	UND	M A B EQUIPAMENTOS EIRELI		0.0000	1	1.240,00	1.240,00	Proposta
Total Geral:									37.497,40	



Itens fracassados

Item	Lote/Produto	Unidade	Quantidade	Cotação Máxima
------	--------------	---------	------------	----------------

Não constam itens fracassados.

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
176001 - RICHESSE MOVEIS LTDA EPP	1, 2, 7, 10, 11, 12, 15	13.990,00
190454 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME	3, 5, 8, 9, 17	8.417,40
208914 - MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	4, 14, 18	13.300,00
185990 - MAC CARLESSO ELETRO - ME	13	1.790,00

Itens Desertos

Código do Item/Lote	Descrição do Item/Lote	Unidade	Quantidade	Cotação Maxima
6	POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO EM CORINO BRANCO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS; SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS ELÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA; TRAVAMENTO DE ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMÁTICOS; SISTEMA DE BALANÇO EM MADEIRA COM MOLAS FIXADAS COM PARAFUSOS; ALTURA: 100 CM; LARGURA: 74 CM; PROFUNDIDADE: 80M; ALTURA DO ASSENTO: 42 CM; ESPAÇO LIVRE DO ASSENTO: 47CM DE LARGURA POR 47CM PROFUNDIDADE; ALTURA DO BRAÇO REFERENTE AO ASSENTO: 22 CM; ESPAÇO LIVRE DO ENCOSTO: 47CM DE LARGURA POR 60CM ALTURA; ACABAMENTO INFERIOR: TELA DE RÁFIA; ESPUMA DE POLIURETANO; ASSENTO: DENSIDADE D-23 - BRAÇO: DENSIDADE D-20 - ENCOSTOS: DENSIDADE D-20. POSSUIR RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO.	UNIDADE	2	565,81



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 114/2020 Licitação: 114/2020

Itens Desertos

Código do Item/Lote	Descrição do Item/Lote	Unidade	Quantidade	Cotação Maxima
16	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0.40, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM, PAREDE 1,2; TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM REENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,6MM DE ESPESSURA NA COR BRANCA; ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC BRANCO; ACABAMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE; FIXAÇÃO DO TAMPO SERÁ POR MEIO DE PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES DE 2 ½" X 3/16"; ESTRUTURA EM AÇO EM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI EM PÓ, NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA EM ESTUFA; PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. POSSUIR RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO.	UNIDADE	6	210